INFORME DEL COMITE EVALUADOR DEL LLAMADO A MCN - MENOR CUANTIA NACIONAL 449040 -
ADQUISICION DE PRODUCTOS DE FERRETERIA, HERRAMIENTAS Y OTROS.

INTRODUCCION;

En la ciudad de San Antonio, Departamento de Central, a los 12 dias del mes de octubre del afio
2024, siendo las 13:00 horas, se redne el Comité de Evaluacién de Ofertas Presentadas para el
llamado ID 449040 - Adquisicion de Productos de Ferreteria, herramientas y otros de la
Municipalidad de San Antonio, integrado por el Abg. SANTIAGO INSAURRALDE VERA con Cl N°
2349379, Arq. CARMEN CABALLERO BERUTTI con C.I N2 4.509.510 y la Lic. ROXANA MARCELA
VILLALBA ORTIZ con C.I N© 4.344.241, para emitir el informe de evaluacion correspondiente de
conformidad a lo establecido en el capitulo VIIl de la Ley 7021/2022 “De Suministro y
Contrataciones Publicas”, en su Articulo 52.- Evaluacion, subsanabilidad y rechazo de las ofertas,
Articulo 53.- Analisis de los precios ofertados, Articulo 54.- Comités de Evaluacién y Articulo 55.-
Adjudicacion.

ANTECEDENTES
a) PAC No: 449040
b) Disponibilidad Presupuestaria: (Gs. 100.000.000).
c) Fecha de Publicacion el SICP: 23-09-2024
d) Sistema de Adjudicacién: Contrato Abierto: Por Monto (Minimo: 50.000.000 Maximo:
100.000.000)
e) Capacidad Financiera: si aplica
f) Capacidad técnica y experiencia: Si aplica.

EL ACTA DE APERTURA DE OFERTAS.

El llamado de referencia, ha sido difundido en el Portal de Contrataciones Publicas por el plazo establecido
en la Ley, se ha fijado como fecha de apertura de los sobres con las respectivas ofertas para el dia
10/10/2024 a las 09:00 horas. De la publicacion efectuada, tuvimos la participaciéon de las siguientes

empresas:
Correo electrénico declarado
RUC Tipo Proveedor Razén social
p z6n socia o e oterta Precio total de la oferta
Empresa de Acciones San Miguel Soluciones Empresarial
80130537-3 P g presariales | canmigueleas@gmail.com Gs. 56.124.128

Simplificada y Emprendimientos

CENTRAL INALAMBRICA DE
80021498-6 S.A. MONITOREO DE ALARMAS stedgar@seguridadtotal.com.py Gs. 56.880.878
SOCIEDAD ANONIMA

80002756-6 S.R.L. EMPORIO FERRETERIA S.R.L. emporio.ferre@gmail.com Gs. 60.575.345

En efecto, en esa fecha y hora, en la Oficina de la Unidad Operativa de Contrataciones de la Municipalidad

de San Antonio, y en presencia de los funcionarios asignados de esta Unidad Operativa; se procedié a dar

inici ij%pertgya de los sobres correspondientes a las ofertas presentadas, cuyos detalles constan en el
: <
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ACTA DE APERTURA labrada en dicha oportunidad y al cual nos remitimos.

OBSERVACIONES EN EL ACTA DE APERTURA:

NINGUNA.

COPIA DE SOLICITUDES DE ACLARACION DE OFERTAS Y LAS CORRESPONDIENTES RESPUESTAS DE LOS
OFERENTES.

Con relacién a las observaciones realizadas por los oferentes, este comité procedera mas adelante la
verificacién punto por punto de acuerdo al orden, si asiste verdad o no con los mencionados en las
observaciones realizadas en el acta de apertura, en caso necesario y sea cierto, se aplicara conforme a lo
que establece la ley y su decreto reglamentario, y se les solicitara las documentaciones pertinentes a las

empresas de acuerdo al orden de precio, por tanto, se prosigue la verificacién si cumple o no cumple.

ANALISIS DE LA OFERTA
CUMPLIMIENTO DE SUMINISTRO DE DOCUMENTACION BASICA DE CARACTER SUSTANCIAL
CENTRAL
NALAMBRICA
SANMIGUEL || DE EMPORIO
P SOLUCIONES
Requisitos documentales para evaluacién de las condiciones de participacién. EMPRESARIALES ¥ MONITOREO | FERRETERIA
EMPRENDIMIENTOS | "= g ]

SOCIEDAD
ANONIMA

1. Formulario de Oferta (*) [El formulario de oferta y lista de precios, generados

electrénicamente a través del SICP, deben ser completados y firmados por el oferente. En caso

de que se emplee el mddulo de oferta electrdnica se considerard que el listado de items forma | CUMPLE CUMPLE CUMPLE

parte del formulario de oferta electronica, y debera sujetarse en todo lo demds a la

reglamentacian vigente.]

s ) = ; R

2. Gara'ntla dg Mantenimiento dg Oferta (*) La garantia de mantenimiento de oferta debe ser CUMPLE CUMPLE CUMPLE

extendida, bajo |z forma establecida en el SICP.

3, Certificado de Cumplimiento con la Seguridad Social (**) CUMPLE CUMPLE CUMPLE

4, Certificado de Producto y Empleo Nacional, emitido por el MIC, en caso de contar. (**) NO PRESENTA NO PRESENTA | NO PRESENTA

5. Certificado de Cumplimiento Tributario. (**) CUMPLE CUMPLE CUMPLE

—p - = ; =

6 atenti*comermal del municipio en donde esté asentado el establecimiento del CUMPLE CUMPLE CUMPLE

oferente. (*¥)

7. Declaracion Jurada de “Declaracion de Personas”, de conformidad con el formulario

estandar - Seccidén Formularios (**) SRS CUMELE CUMPLE

8. Documentos legales .Oferentes.
8.1. Personas Fisicas.

a. Fotocopia simple de la Cédula de Identidad del firmante de la oferta. (*) CUMPLE N/A N/A

b. Constancia de inscripcién en el Registro Unico de Contribuyentes — RUC (*) CUMPLE N/A N/A

¢. En el caso que suscriba la oferta otra persona en su representacion, deberd acompafiar una

fotocopia simple de su cédula de identidad y una fotocopia simple del poder suficiente

otorgado por Escritura Publica para presentar la oferta y representarlo en los actos de la SO A Ly

licitacién. No es necesario que el poder esté inscripto en el Registro de Poderes. (*)

8.2. Personas Juridicas.

1. Fotocopia simple de los documentas que acrediten la existencia legal de la persona juridica

tales como la Escritura Publica de Constitucion y protocolizacion de los Estatutos Sociales. Los

estatutos deberan estar inscriptos en la Seccidn Personas Juridicas de la Direccion de Registros N/A 2o e

Pablicos. {*)

2. Constancia de inscripcion en el Registro Unico de Contribuyentes. (*) N/A CUMPLE CUMPLE

3. Fotocopia simple de los documentos de identidad de los representante derados de |

socmdad.p;ﬂ p representantes o apoderados de la N/A CUMPLE CUMPLE

Requisitos de calificacion legal

Calificacidn Legal. Los oferentes deberdn declarar que no se encuentran comprendidos en las limitaciones o

proh'bici}ones', para,contratar con el

7
LY ; ; -

ado, segun lo establecido en el articulo 21 de la Ley N2 7021/22 en
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concordancia con el Articulo 19 de su Decreto Reglamentario. Esta declaracion forma parte del formulario de
oferta en los casos que el procedimiento de contratacion sea convencional y formulario de Oferta
electrénica en el caso que se utilice el médulo de oferta electrénica.

Seran desechadas las ofertas de los oferentes que se encuentren comprendidos en las prohibiciones o
limitaciones para presentar propuesta y contratar con el Estado, a la hora y fecha limite de presentacion de
ofertas o a la fecha de firma del contrato.

A los efectos de la verificacion de la existencia de prohibiciones o limitaciones contenidas en el articulo 21 de
la Ley N2 7021/22, el comité de evaluacién realizara el siguiente andlisis:

Verificard que el oferente haya proporcionado el formulario de ofertas, la declaracion jurada de no estar
comprendido en las prohibiciones y limitaciones para presentar propuesta y contratar, y ademas las
constancias de registro de estructura juridica y de beneficiarios finales.

Verificara los registros del personal de la convocante para detectar si el oferente o sus representantes, se
hallan comprendidos en el articulo 21 de la Ley N2 7021/22.

Verificara por los medios disponibles, si el oferente y los demas sujetos individualizados en las prohibiciones
o limitaciones contenidas en los incisos, aparecen en la base de datos del SINARH del VICE MINISTERIO DE
CAPITAL HUMANO Y GESTION ORGANIZACIONAL.

Si se constatara que alguno de las personas mencionadas en el parrafo anterior figura en la base de datos del
SINARH del VICE MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO Y GESTION ORGANIZACIONAL, el comité analizara
acabadamente si tal situacion le impedird ejecutar el contrato, exponiendo los motivos para aceptar o
rechazar la oferta, segln sea el caso.

Verificara que el oferente haya proporcionado el formulario de Declaracion de Personas, debidamente
firmado, conforme a los estandares establecidos, y cotejara los datos con las personas fisicas inhabilitadas
que constan en el registro de “Sanciones a Proveedores” del SICP. Con el objeto de verificar si los directores,
gerentes, socios gerentes, quienes ejerzan la administracién, accionistas, cuotapartistas o propietarios se
encuentren dentro de los criterios contemplados en los incisos g), h), i), y j) de la Ley 7021/22.

El comité podra recurrir a fuentes publicas o privadas de informacién, para verificar los datos
proporcionados por el oferente y las obrantes en el registro de inhabilitados de la DNCP.

Si el Comité confirma que el oferente o sus integrantes poseen impedimentos en virtud a lo dispuesto en el

articulo 21 de la Ley N° 7021/22, la oferta sera rechazada y se remitiran los antecedentes a la DNCP para los
fines pertinentes.

Criterios de calificacion legal: En vista al punto 1°, 2°, 3°, 4°, 5°, 6&° y 7° de los requisitos de capacidad
Iegg! esta convoc;ante se remite al portal de Secretaria de la Funcion Publica https://www.sfp.gov.py. Se
verifica Constancia de ser o no Funcionario Publico a través del portal paraguay.gov.py
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' Insdurrarde Vera Comren (,c,,fj(j«ll@l?o
. a;:mcnmdﬁ Arq. Carmen Cabalierv
ecch .

Registro N° 4795
Directora Dpio de Obras
Municipalidad de Sam Antonio

Municipatidad de San Antonio




SAN MIGUEL, SILVIA RODAS-REPRESENTANTE LEGAL.

Constancia Nro.
2

667371

2

4 coBiERNOs:.  Ministerio de Economia y Finanzas
PARAGUAY Il

https:/iwww.mef.gov.py

Consulta de ser o no Funcionario/a Publico/a

https:i/www.paraguay.gov.py

CERTIFICO, que SILVIA PAOLA RODAS JACQUET, ciudadano/a de nacionalidad PARAGUAYA, mayor de edad, con Cédula
de identidad Civil N* 3707948, se consta que los datos personales, en las bases de datos consultadas por el Ministerio de
Economia y Finanzas (MEF) a la fecha de expedicién de la Constancia, como funcionario/a en situacion permanente, o
contratado/a en los Organismos de la Administracién Cenfral y Entes Descentralizados, salvo casos de homonimias.

BASES DE DATOS CONSULTADAS
Sistemna Nacional de Administracion de RRHH (SINARH)

Unidad Objeto de
Cédula Entidad Responsable Cargo Vinculo Mes/Afo Gasto Estado
No registra datos
Némina de Funcionarios Permanentes o Contratados (Altas y Bajas)
| Cédula | institucibn | Cargo | Vinculo | Mes/Afio | Objeto de Gasto | Movimiento |
No registra datos
CIMASA, MARCOS VILLALBA-REPRESENTANTE LEGAL.
Constancia Nro.
6673730

%4 GOBIERNOoe.  Ministerio de Economia y Finanzas
3Tt Il

6673730

https:/fiwww.mef.gov.py

Consulta de ser o no Funcionario/a Plblico/a

https://www.paraguay.gov.py

CERTIFICO, que MARCOS FRANCISCO VILLALBA SALINAS, ciudadano/a de nacionalidad PARAGUAYA, mayor de edad, col
Cédula de identidad Civil N° 924399, se conista que los datos personales, en las bases de datos consultadas por el Ministerio d
Economia y Finanzas (MEF) a la fecha de expedicién de la Constancia, como funcionario/a en situacion permanente, 1
contratado/a en los Organismos de la Administracién Central y Entes Descentralizados, salvo casos de homonimias.

BASES DE DATOS CONSULTADAS
Sistema Nacional de Administracion de RRHH (SINARH)

_ Unidad Objeto de

Cédula Entidad Responsable Cargo Vinculo MesiAfio Gasto Estade
No registra datos
Nomina de Funcionarios Permanentes o Contratados (Altas y Bajas)
| Cédula | institucion | Cargo | Vinculo | Mes/Aho | Objeto de Gasto | Movimiento
No registra datos

CIIVIJASA, CRISTIAN RINCPN—DIRECTOR
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Constancia Nra.
s ] s N 73741
@ GOBIERNO»:.  Ministerio de Economia y Finanzas "“ﬂﬁl]ilﬂlll ||
PARAGUAY hitps:/iwww.mef.gov.py
6673741

Consulta de ser o no Funcionario/a Publico/a

hitps:/fwww.paraguay.gov.py

CERTIFICO, que CHRISTIAN FERNANDO RINCON, ciudadanc/a de nacicnalidad ARGENTINA, mayor de edad, con Cédula dt
identidad Civil N° 8765289, se consta que los datos personales, en las bases de datos consultadas por el Ministerio d
Economia y Finanzas (MEF) a la fecha de expedicion de |a Constancia, como funcionario/a en situacién permanente,
contratadoia en los Organismos de la Administracion Central y Entes Descentralizados, salvo casos de homonimias.

BASES DE DATOS CONSULTADAS
Sistema Nacional de Administracion de RRHH (SINARH)

de
- Cédula Entidad n:;?;dam Cargo Vinculo Mesiano | P09 | gqtado

No registra datos

Némina de Funcionarios Permanentes o Contratados (Altas y Bajas)

| Cédula | institucién | Cargo | Vinculo | MesiAhc | Objeto de Gasto | Movimiento |
No registra datos
EMPORIO FERRETERIA SRL, AXEL CORVALAN-SOCIO GERENTE

Constancia Nro.

@ GOBIERNOo:.  Ministerio de Economia y Finanzas
PARAGUAY "
https:/fwww.mef.gov.py

6673754

Consulta de ser o no Funcionario/a Publico/a

hittps:/iwww.paraguay.gov.py

CERTIFICO, que AXEL CORVALAN AMIGO, ciudadano/a de nacionalidad PARAGUAYA, mayor de edad, con Cédula de
identidad Civil N° 461997, se consta que los datos personales, en las bases de datos consultadas por el Ministerio de Economia
y Finanzas (MEF) a la fecha de expedicion de la Constancia, como funcionario/a en situacion permanente, o contratado/a en los
Organismos de la Administracion Central y Entes Descentralizados, salvo casos de homonimias.

BASES DE DATOS CONSULTADAS
Sistemna Nacional de Administracién de RRHH (SINARH)

Unidad Objeto de
Cédula Entidad Reshoniatls Cargo Vinculo Mes/Afo i Estado
No registra datos
Noémina de Funcionarios Permanentes o Contratados (Altas y Bajas)
| Cédula | institucion | cCargo | Vinculo | MesiAfo | Objeto de Gasto | Movimiento
No registra datos

LAS FIRMAS CUMPLEN CON LOS REQUISITOS DE CAPACIDAD LEGAL.

CORRECCIONES ARITMETICAS.

Realizando el analisis correspondiente, se constata que ninguna firma presenta correccién
ica, por tanto, se prosigue la evaluacién:

0N .
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) MUNICIPALIDAD DE
SAN ANTONIO

80130537-3 San Miguel Soluciones Empresariales y Emprendimientos NO SE PROCEDIO A CORRECCION ARITMETICA
800214986 CENTRALINALAMBRICADE m%"lf"rﬁim DEALARMAS SOCIEDAD | o) SE PROCEDIO A CORRECCION ARITMETICA
80002756-6 EMPORIO FERRETERIA S.R.L. NO SE PROCEDIO A CORRECCION ARITMETICA

ANALISIS DE PRECIOS OFERTADOS.
En vista a que las firmas presentan certificado de origen nacional se detalla evaluacion:

Firma MONTO Certificado de Origen | Aplicacion de % | Puesto
San Miguel Solul:iorfesl Empresariales y Gs. 5%7124-128 NO PRESENTA APLICA 1
Emprendimientos
CENTRAL INALAMBRICA DE MONITOREO DE ALARMAS Gs. 56.880.878
SOCIEDAD ANONINIA NO PRESENTA APLICA 2
EMPORIO FERRETERIA S.R.L. Gs. 60.575.345 NO PRESENTA APLICA 3

Obs. En vista a la no presentacion de CON de ninguna firma explayamos como APLICA ya que en
consecuencia del mismo no existe cambio de puesto.

SE VERIFICO EN LA PAGINA, ARROJANDO RESULTADO NEGATIVO.
http://www.vue.org.py/pls/portal/USUARIO CO.RPT CON CONSULTA PUBLIC.show

<« o= &5 No es segure  vue.org.py/pin/ portal /A S UARIO_CO.RPT _CON_COMNSULTA_PLIBLIC. show
ey s o |
" INDUSTRIA Y THT:(M&A EAPOPY -} (-()lll ERMNO «
%h VU E (,.) COMERCIO | EHANEN (._ RAGUAY

Ningiin registro encontrado, verfique los parametron requenidos.

Las ofertas que se ajusten a los requerimientos basicos anteriormente sefialados seran agrupadas en orden
numeérico de menor a mayor.

OFERENTE PRECIO TOTAL
1 San Miguel Soluciones Empresariales y Emprendimientos Gs. 56.124.128
2 CENTRAL INALAMBRICA DE MONITOREQ DE ALARMAS SOCIEDAD ANONIMA Gs. 56.880.878
3 EMPORIO FERRETERIA S.R.L. Gs. 60.575.345

Se seleccionara provisoriamente a la oferta con el precio mas bajo como la oferta evaluada como la mas
baja, la que serd analizada en detalle para verificar su cumplimiento con otros requisitos de la MCN,
especificaciones técnicas, capacidad financiera, experiencia, capacidad técnica para cumplir el contrato, etc.
Si dicha oferta cumple sustancialmente con todos estos requisitos serad declarada como la oferta evaluada
como la mas baja y propuesta para la adjudicacion.

OFERENTE PRECIO TOTAL
I 1 San Miguel Soluciones Empresariales y Emprendimientos Gs. 56.124.128

Se procede a analizar los precios de Referencias con la Ofertas
PRECIO OFERTADO CON RESPECTO A LOS PRECIOS REFERENCIALES

Licitacion: 449040 - Adquisicion de Productos de Ferreteria, herramientas y otros
Grupo 1 - FERRETERIA y HERRAMIENTAS MENORES Contrato Abierto: Par Monto (Minimo: 50000000 Méximo: 100000000), Abastecimiento Simultaneo: No
San Miguel Soluciones
Empresariales y Emprendimientos PRECIG REFERENEIAL
fte Cédigo Cantid Precio Unitario Precio Unitario L
m | Cathlogo Descripcién Atributos g Monto (IVA Incluido) Precio Total (IVA Incluido) Precio Total DIF % +-
unidad de P
medida: RiImo: -
1 2413306" Carretilla Unidad 1,00 50'{?22}3?3’“ 300.000,00 300.000,00 470.000,00 470.000,00 | 36,1702127
presentacién: 2 7
EVENTO 100.000.000,00
27112008- unidad de minimo: -
2 004 Azada medida: 1,00 50.000.000,00 70.000,00 70.000,00 78.247,00 78.247,00 10,5397012
Unidad maximo:
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unidad de minimo:
medida: 50.000.000,00 -
3 e Pala Unidad 1,00 maximo: 90.650,00 90.650,00 102.650,00 102.650,00 11,6902094
001 presentacio 100.000.000,0 5
n: EVENTO 0
unidad de minimo:
medida: 50.000.000,00
4 | F7H1200% | oo ancha | Unidad 1,00 méximo: 85.873,00 85.873,00 85.873,00 85.873,00 0
003 presentacio 100.000.000,0
n: EVENTO 0
unidad de minimo:
medida: 50.000.000,00 -
s | 47131604 | coobillon | Unidad 1,00 méximo: 80.000,00 80.000,00 85.333,00 8533300 | 624963378
995 presentacio 100.000.000,0 8
n: EVENTO 0
unidad de minimo:
31211602 Polvo para medida: 50.000.'000,00 [T 5
6 002 pintura tipo Unidad 1,00 maximo: 24.200,00 24.200,00 24.200,00 .200,
cal presentacio 100.000.000,0
n: EVENTO 0
unidad de minimo:
medida: 50.000.000,00
7 4515;508' ;"'L‘if d‘;z Unidad 1,00 maximo: 84.800,00 84.800,00 84.800,00 84.800,00 0
g presentacio 100.000.000,0
n: EVENTO 0
unidad de minimo:
medida: 50.000.000,00 -
8 30;5;;5;01' E“;':glde Unidad 1,00 méximo: 2.000.000,00 | 2.000.000,00 | 3.911.467,00 3911.467,00 | 48,8682890
presentacio 100.000.000,0 6
n: EVENTO 4]
unidad de minimo:
46182306- medida: 50.000.000,00
9 003 Arnes Unidad 1,00 maximo: 469.333,00 469.333,00 469.333,00 469.333,00 0
presentacio 100.000.000,0
n: EVENTO 0
unidad de minimo:
97112001 medida: 50.000.000,00
10 001 Machete Unidad 1,00 maximo: 23.310,00 23.310,00 23.310,00 23.310,00 0
presentacio 100.000.000,0
n: EVENTO 0
unidad de minimo:
27112003- medida: 50.000.000,00
11 9998 Rastrillo Unidad 1,00 maximo: 39.467,00 39.467,00 39,467,000 39.467,00 0
presentacio 100.000.000,0
n: EVENTO (1]
unidad de minimao:
47131604 medida: 50.000.000,00
12 9996 Escoba Unidad 1,00 maximo: 27.413,00 27.413,00 27.413,00 27.413,00 0
presentacid 100.000.000,0
n: EVENTO 0
unidad de minimo:
27113201 Piola tipo medida: 50.000.000,00
13 993 marino de Metros 1,00 maximo: 19.733,00 19.733,00 19.733,00 19.733,00 0
3/4"n2 8 | presentacid 100.000.000,0
n: EVENTO 0
Cable tipo umda.d de minimo:
24101716- | taller 2x1de | Medid2 SRDAEn
14 001 3 Metros 1,00 mdximo: 6.130,00 6.130,00 6.130,00 6.130,00 0
v presentacio 100.000.000,0
milimetros n: EVENTO 0
unidad de minimo:
27111610- | Mazodes | Medida: 50.300:000,00 -
15 001 kilos Kilogramos 1,00 maximo: 60.371,00 60.371,00 106.371,00 106.371,00 43,2448693
presentacio 100.000.000,0 7
n: EVENTO 0
unidad de minimo:
46181703 Careta para | medida: 50.000.000,00 -
16 001 soldar Unidad 1,00 maximo: 300.000,00 300.000,00 349.920,00 349.920,00 14,2661179
electronico | presentacid 100.000.000,0 T
__p / ’n: EVENTO 0

il
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unidad de minimo:
medida: 50.000.000,00
17 | 2THI0E | crucho | Unidad 1,00 méximo: 40.160,00 40.160,00 40.160,00 40.160,00 0
012 presentacio 100.000.000,0
n: EVENTO 0
unidad de minimo:
Arco de medida: 50.000.000,00
18 2rAL08: Sierra Unidad 1,00 méximo: 34.827,00 34.827,00 34.827,00 34.827,00 0
o manual presentacio 100.000.000,0
n: EVENTO 0
unidad de minimo:
; medida: 50.000.000,00
g9 | AAis0z:| Halade Unidad 1,00 maximo: 8.853,00 8.853,00 8.853,00 8.853,00 0
e L S presentacio 100.000.000,0
n: EVENTO 0
unidad de minimo:
. medida: 50.000.000,00
g | FicHed) Hojge Unidad 1,00 maximo: 8.853,00 8.853,00 8.853,00 8.853,00 0
901 | werant s N e 100.000.000,0
n: EVENTO 0
unidad de minimo:
medida: 50.000.000,00
g | HI503| Guantede il Moy Ly 1,00 méximo: 8.853,00 8.853,00 8.533,00 8.533,00 3,75014649
~ 25 e presentacio 100.000.000,0
n: EVENTO 0
unidad de minimo:
46181701- Casco de medida: 50.000.@)0,00
22 999 seguridad Unidad 1,00 maximo: 105.600,00 105.600,00 105.600,00 105.600,00 0
de pvc presentacio 100.000.000,0
n: EVENTO 0
. unidad de minimo:
27111602- MZ::L:Z:DH Hieeite: 200000000
23 9999 cabra de 27 Unidad 1,00 maximo: 26.133,00 26.133,00 26.133,00 26,133,00 0
et presentacio 100.000.000,0
n: EVENTO 0
unidad de minimo:
31162606 medida: 50.000.000,00
24 001 Gancho Unidad 1,00 maximo: 37.333,00 37.333,00 37.333,00 37.333,00 0
presentacié 100.000.000,0
n: EVENTO 0
unidad de minimo:
22101609- medida: 50.000.000,00 B
25 001 Mezcladora Unidad 1,00 maximo: 1.505.333,00 1.505.333,00 2.005.333,00 2.005.333,00 24,9335147
presentacio 100.000.000,0 8
n: EVENTO 0
unidad de minimo:
T r L
23151603- i:ir:saat?cc:) medida: 5000000000 :
26 063 o e Unidad 1,00 maximo: 4.030.095,00 4.030.095,00 5.030.095,00 5.030.095,00 19,8803402
de 15 kilos presentacio 100.000.000,0 3
n: EVENTO 0
Compresor | unidad de minimo:
22101615- de aire de medida: 50.000.000,00 -
27 009 200 PSl con Unidad 1,00 maximo: 10.000.000,00 10.000.000,00 11.343.628,00 11.343.628,00 11,8447819
motor presentacid 100.000.000,0 3
monofasico | n: EVENTO 0
unidad de minimo:
< medida: 50.000.000,00 -
28 271919;5008' M;?::;"'a Unidad 1,00 maximo: 2.000.000,00 | 2.000.000,00 3.179.733,00 3.179.733,00 | 37,1016371
presentacid 100.000.000,0 5
n: EVENTO 0
unidad de minimo:
medida: 50.000.000,00
29 271;5123’ paf:‘;'i‘:ftfm Unidad 1,00 méximo: 473.600,00 473.600,00 473.600,00 473.600,00 0
presentacio 100.000.000,0
n: EVENTO
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unidad de minimo:
Sopladora | = oo ia; 50.000.000,00
gp | 27412014 | conmotora | 404 1,00 maximo: 3.168.000,00 | 3.168.000,00 | 3.168.000,00 3.168.000,00 0
008 combustion presentacé 100.000.000,0
naftero | ", EVENTO 0
, unidad de minimo:
Mamllgte medida: 50.000.000,00 =
g | 2MSL0F | MAUMAD. | gy | 400 maximo: 9.000.000,00 | 9.000.000,00 | 11.946.667,00 | 11.946.667,00 | 24,6651806
601 slectric presentacio 100.000.000,0 z
220 n: EVENTO 0
unidad de minimo:
medida: 50.000.000,00 -
gy || ARAdARE ei;lzdr?;o;e Unidad 1,00 méximo: 800.000,00 800.000,00 839.467,00 839.467,00 | 4,70143555
ol 200 amper | presentacié 100.000.000,0 4
n: EVENTO 0
unidad de minimo:
medida: 50.000.000,00 -
33 26111601 generador Unidad 1,00 maximo: 7.000.000,00 7.000.000,00 9.024,320,00 9.024.320,00 22,4318286
2 presentacio 100.000.000,0 6
n: EVENTO 0
unidad de minimo:
Plancha medida: 50.000.000,00 -
34 21101500~ compactado Unidad 1,00 maximo: 8.000.000,00 8.000.000,00 9.408.000,00 9.408.000,00 14,9659863
L ra presentacio 100.000.000,0 9
n: EVENTO 0
unidad de minimo:
medida: 50.000.000,00
35 2418;3?12' " dGr::Tico Unidad 1,00 méximo: 643.680,00 643.680,00 643.680,00 643.680,00 0
presentacio 100.000.000,0
n: EVENTO 0
unidad de minimo:
: medida: 50.000.000,00 -
36 2418;2612' Ga:‘a’c:'f;"m Unidad 1,00 méximo: 2.300.000,00 | 2.300.000,00 | 2.376.000,00 2.376.000,00 | 3,19865319
presentacio 100.000.000,0 9
n: EVENTO 0
Lisve da unidafi de minimo:
27111702- | rueda medida: s
37 003 o B Unidad 1,00 maximo: 329.067,00 329.067,00 329.067,00 329.067,00 0
30-32 presentacio 100.000.000,0
n: EVENTO 0
Uyl unlda-d de minimo:
27111702 o meFlida: 50.000.000,00
| 38 003 combinad Unidad 1,00 maximo: 332.267,00 332.267,00 332.267,00 332.267,00 0
27.30 presentacid 100.000.000,0
n: EVENTO 0
caid | de unida_d de minimo:
25191722- Jusgode mefilda: 50.000.000,00 -
39 001 Hefra ek Unidad 1,00 maximo: 1.500.000,00 1.500.000,00 2.250.133,00 2.250.133,00 33,3372738
iy presentacio 100.000.000,0 4
n: EVENTO 0
unidad de minimo:
27111728 Destornillad medida: 50.000.000,00
40 001 or plano Unidad 1,00 maximo: 7.413,00 7.413,00 7.413,00 7.413,00 0
mediano | presentacio 100.000.000,0
n: EVENTO 0
unidad de minimo:
Destornillad medida: 50.000.000,00
27111728- 5 2 &
41 001 or plano Unidad 1,00 maximo: 9.600,00 9.600,00 9.600,00 9.600,00 0
grande presentacio 100.000.000,0
n: EVENTO 0
unidad de minimo:
27111798- destornillad | medida: 50.000.000,00
42 001 0 cruz Unidad 1,00 maximo: 8.800,00 8.800,00 8.800,00 8.800,00 0
mediano | presentacid 100.000.000,0
n: EVENTO 0
unidad de minimo:
27111728- destornillad medida: 50.000.000,00
43 001 or cruz Unidad 1,00 maximo: 9.867,00 9.867,00 9.867,00 9.867,00 0
grande presentacio 100.000.000,0
/ /| n:EVENTO
; CommCA &&HO\ ISP~
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unidad de minimo:
medida: 50.000.000,00
4g | AOLAL705 cvadrado | Unidad | 2,00 maximo: 28.590,00 28.590,00 28.500,00 28.590,00 0
008 40x40 presentacio 100.000.000,0
n: EVENTO 0
unidad de minimo:
medida: 50.000.000,00
g5 | AR cugzl::do Unidad 1,00 méximo: 27.723,00 27.723,00 27.723,00 27.723,00 0
008 15x15 | presentacié 100.000.000,0
n: EVENTO 0
unidad de minimo:
i i medida: 50.000.000,00
j§ | S0AREE H]ermcperﬂl U:?d:d 1,00 méximo: 234.667,00 234.667,00 234.667,00 234.667,00 0
298 120.40x180 | presentaci 100.000.000,0
n: EVENTO 0
unidad de minimo:
Pintura medida: 50.000.000,00
47 et sintética Litros 1,00 maximo: 122.667,00 122.667,00 122.667,00 122.667,00 0
9995 color presentacio 100.000.000,0
n; EVENTO 0
unidad de minimo:
PINTURA medida: 50.000.000,00
ag | 3121508\ gnTEmica | Litros 1,00 méximo: 141.867,00 141.867,00 141.867,00 141,867,00 0
ot s BLANCA presentacio 100.000.000,0
n: EVENTO 0
unidad de minimo:
: medida: 50.000.000,00 *
gy || HMa0E | FibliR Litros 1,00 méximo: 100.000,00 100.000,00 126.667,00 126.667,00 | 21,0528393
i Retiide presentacié 100.000.000,0 3
n: EVENTO 0
unidad de minimo:
. medida: 50.000.000,00 =
50 4713;2501' T'::’t‘;;';m Unidad 1,00 maximo: 4.000,00 4.000,00 8.560,00 856000 | 53,2710280
presentacio 100.000.000,0 4
n: EVENTO 0
unidad de minimo:
30102512- Chapa medida: 50.000.000,00 )
51 001 negra 2x1 Unidad 1,00 maximo: 65.000,00 65.000,00 153.490,00 153.490,00 57 6519643
ne 18 presentacié 100.000.000,0 i
n: EVENTO 0
Electrodo unidad de minimo:
23171515 para medida: 50.000.000,00 i
52 001 soldadura | Kilogramos 1,00 maximo: 20.000,00 20.000,00 22.335,00 22.335,00 10.4544437
de arco 2.5 | presentacio | - 100.000.000,0 ¥
milimetros | n: EVENTO | . 0
c unidad de minimo:
il medida: 50.000.000,00
53 401;;;05 1;‘52‘:;":2 Unidad 1,00 maximo: 60.000,00 60.000,00 64.000,00 64.000,00 6,25
wiinateas presentacio 100.000.000,0
n: EVENTO 0
unidad de minimo:
30101603- | Planchuela | Medida: 50,000.000,00 ;
54 002 2"x3/16" Unidad 1,00 maximo: 150.000,00 150.000,00 206.512,00 206.512,00 27,3649957
presentacio 100.000.000,0 4
n: EVENTO 0
Chapa unlda_d de minimo:
30102512- | acanalada | mMedida: 50.000.000,00 -
55 005 de S metros | UMidad 1,00 maximo: 100.000,00 100.000,00 132.267,00 132.267,00 24,3953518
d& litgn presentacio 100.000.000,0 3
n: EVENTO 0
Total por Grupo: | 56.124.128,00 Total por Grupo: £69.809.554,00 19,6039441
(i ] 8
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La evaluacién de ofertas con el criterio basado Unicamente en precio, luego de haber realizado
la correccién de errores aritméticos y de ordenar las ofertas presentadas de menor a mayor, el
Comité de Evaluacion procedera a solicitar a los oferentes una explicacion detallada de la
composicion del precio ofertado de cada item, rubro o partida adjudicable, conforme al
siguiente parametro:

1. En contrataciones en general: cuando la diferencia entre el precio ofertado y el
precio referencial sea superior al 25% para ofertas por debajo del precio referencial
y del 15% para ofertas que se encuentren por encima del referencial establecido
por la convocante y difundido con el llamado a contratacion.

Si el oferente no respondiese la solicitud, o la respuesta no sea suficiente para justificar el
precio ofertado del bien o servicio, el precio sera declarado inaceptable y la oferta
rechazada.

El analisis de los precios, con esta metodologia, serd aplicado a cada item, rubro o partida
que componga la oferta y en cada caso deberd ser debidamente fundada la decision
adoptada por la Convocante en el ejercicio de su facultad discrecional.

Para la evaluacion de ofertas basada en la multiplicidad de criterios, en cuanto al analisis del
precio se podra considerar el parametro-

- La oferta de la firma NO se encuentra dentro de los pardmetros referenciales, por tanto, se procede a
solicita explicacion detallado de desglose de precios, la firma remitio lo solicitado, esta convocante
analiza, acepta y se prosigue la evaluacion.

Andlisis comparativo del cumplimiento de la o las ofertas respectos a las especificaciones técnicas y otros
requerimientos

CAPACIDAD FINANCIERA

1. Para contribuyente de IRE GENERAL.

Deberdn cumplir con el siguiente parametro:

a. Ratio de Liquidez: activo corriente / pasivo corriente

Debera ser igual o mayor que 1, en promedio, en los 3 (tres) ultimos ejercicios fiscales cerrados, es decir
2021,2022,2023

b. Endeudamiento: pasivo total / activo total

No deberd ser mayor a 0,80 en promedio, en los 3 (tres) dltimos ejercicios fiscales cerrados, es decir 2021,2022,2023
¢. Rentabilidad: Porcentaje de utilidad después de impuestos o pérdida con respecto al Capital.

El promedio en los 3 (tres) Gltimos ejercicios fiscales cerrados, 2021,2022,2023, no deber3 ser negativo.
2. Para contribuyentes de IRE SIMPLE.

Deberan cumplir el siguiente pardmetro:
Eficiencia: (Ingreso/Egreso).
Debera ser igual o0 mayor que 1, el promedio, de los Gltimos 3 (tres) ejercicios fiscales cerrados 2021,2022,2023.

Requisitos documentales para la evaluacién de la capacidad financiera

Balance General y Estados de Resultados firmados por el Contador y Propietario o Representante Legal, de los afios
2021,2022,2023 para contribuyentes de IRE GENERAL con su respectivo formulario N 500 de Renta. CUMPLE

a

b | Formulario N2 501 de los afios 2021,2022,2023, para contribuyentes de IRE SIMPLE,

CUMPLE

La empresa cumple con este requisito de la capacidad financiera

Experiencia:
Con el objetivo de calificar la experiencia del oferente, se consideraran los siguientes indices:

N
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Demostrar la experiencia en provision/venta de los materiales objetos de la licitacion con
facturaciones de venta, contratos y/o recepciones finales u otros documentos, por un monto
equivalente al 40% como minimo del monto total ofertado en el presente procedimiento de
contratacién, de los afios 2021,2022,2023. Las sumatorias de las facturaciones deben alca\.nzar el
porcentaje indicado, no sera necesaria la presentacién del porcentaje del monto establecido por

cada afo.

Requisitos documentales para la evaluacién de la experiencia:

1. Copia de facturaciones y/o recepciones finales que avalen la experiencia requerida. CUMPLET

La empresa cumple con este requisito

Capacidad Técnica

El oferente deberd proporcionar evidencia documentada que demuestre su cumplimiento con los
siguientes requisitos de capacidad técnica:

Capacidad en materia de transporte: demostrar que puede disponer oportunamente en propiedad
o alquiler

vehiculo para el traslado de los bienes adjudicados hasta el lugar indicado por la convocante.

Los bienes deberan cumplir con las especificaciones técnicas solicitadas en el presente llamado.

El oferente debera cumplir con el plazo de entrega de los bienes en tiempo y forma, en caso de
resultar adjudicado.

Requisitos documentales para evaluar el criterio de capacidad técnica

1. Presentar, en caso de ser propietario del vehiculo: fotocopia de titulo de propiedad y/o cédula verde del vehiculo a ser
utilizado; en caso de alquiler de vehiculo: copia de contrato de alquiler vigente o carta compromiso de alquiler firmado por el
propietario del vehiculo que sera utilizado, acompafiado de la fotocopia de titulo de propiedad y/o cédula verde del

vehiculo. CUMPLE
2. Declaracion Jurada de que los bienes ofertados cumplen con las Especificaciones Técnicas solicitadas. CUMPLE
3. Declaracién Jurada de contar con capacidad para la entrega de los bienes, en tiempo y forma. CUMPLE

La empresa cumple con este requisito

Conforme a los criterios evaluados que se encuentra en los cuadros precedentes, que resultan de la
verificacion de las documentaciones proveidas por el oferente, y los analisis realizados conforme a
lo establecido en el PBC, la empresa San Miguel Soluciones Empresariales y
Emprendimientos cumple con los requisitos exigidos en el pliego de bases y condiciones para
este llamado, demuestra especificaciones técnicas, capacidad legal, capacidad financiera,
experiencia, y no se encuentra inhabilitada para contratar con el estado y proveer los bienes.

En conclusién: La oferta de la firma San Miguel Soluciones Empresariales y

Emprendimientos ha presentado su oferta ajustdndose a la totalidad de los requisitos exigidos
para esta licitacion, asimismo a las especificaciones técnicas requeridas, pudiendo acreditarse su
capacidad financiera, experiencia y técnica para cumplir el contrato derivado de este procedimiento
y asimismo posee experiencia en la prestacion de bienes anélogos a lo requerido. El precio ofertado

se adecua a las previsiones de la Municipalidad y no se encuentra inhabilitada para contratar con el
Estado.

Por lo tanto, en virtud de lo dispuesto en el Articulo 55.- Adjudicacion. Con basefalgig?@e de
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evaluacién, la convocante adjudicara al oferente cuya oferta asegure las mejores condiciones para
el Estado en términos de valor por dinero, cumpla con las condiciones legales, financieras y técnicas
estipuladas en los pliegos de bases y condicionesy en la reglamentacién correspondiente. El mismo
debera garantizar satisfactoriamente el cumplimiento de las obligaciones exigidas. La autoridad
competente de la convocante sera quien resuelva la adjudicacién en un plazo que no debera
exceder de 20 (veinte) dias corridos contados a partir del dia siguiente del acto de apertura de
ofertas, en el caso de licitaciones publicas y de 10 (diez) dias corridos en las licitaciones de menor
cuantia. Este plazo podra ser prorrogado por un plazo igual, por Unica vez. Transcurrido dicho plazo,
los oferentes tendran derecho a retirar su oferta sin consecuencia alguna para los mismos. La
Maxima Autoridad Institucional o a quien ésta delegue se pronunciard mediante resolucion. La
convocante debera notificar el resultado de la adjudicacién del procedimiento de contratacion a
cada uno de los participantes de conformidad a lo establecido en el reglamento. En sustitucion de
dicha notificacién, la convocante podra optar por dar a conocer el resultado de la adjudicacion en
acto publico, debiendo constar lo actuado en un acta que firmaran los asistentes que lo deseen. Las
formalidades del acto publico de notificacion deberan indicarse expresamente en las bases de la
contratacion,

RECOMIENDA:

1- ADJUDICAR EL LLAMADO A MCN ID N° 449040 - Adquisicion de Productos de Ferreteria,
herramientas y otros a San Miguel Soluciones Empresariales y Emprendimientos con RUC:
80130537-3 representado por SILVIA RODAS con Cl: 1683567, Contrato Abierto: Por Monto
(Minimo: 50.000.000 Maximo: 100.000.000) conforme a los precios unitarios obrantes en la oferta
de la empresa adjudicada.

Licitacidn: 449040 - Adquisicién de Productos de Ferreteria, herramientas y otros

Grupo 1- FERRETERIA y HERRAMIENTAS MENORES Contrato Abierto: Por Monto (Minimo: 50000000 Maximo: 100000000), Abastecimiento
Simultaneo: No
San Miguel Soluciones Empresariales y Emprendimientos
Cédigo ;
item Ca télsgo Descripcién Atributos Cantidad Monto :::ic;nl:::i:::; Precio Total Caracteristicas
marca: San Miguel
Soluciones
Empresariales y
unidad de Al Emprendimientos
medida: minime; EAS
1 | 24101506-001 |  carretilla Unidad 1,00 50.000.000,00 300.000.00 500100000 fabricante: San
presentacion: maximo: i i Miguel Solucicnes
EVENTO 100.000.000,00 Empresariales y
Emprendimientos
EAS
procedencia:
Nacional
marca: San Miguel
Soluciones
Empresariales y
unidad de bl Emprendimientos
medida: minimo: EAS
2 | 27112008004 | Acada Unidad 1,00 55960100800 70.000,60 000000 | fabricante: San
presentacién: maximo: ! B Miguel Soluciones
EVENTO 100.000.000,00 Empresariales y
Emprendimientos
EAS
procedencia:
Nacional
Gl dE N marca: San Miguel
radida: minimo: Soluciones
3 | 27112004-001 Pala Unidad 1,00 20.200000,00 90.650,00 90.650,00 Empresarialesy
presentacién: maximo: i o Emprendimientos
EVENTO 100.000.000,00 EAS
fabricante: San
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Miguel Soluciones
Empresariales y
Emprendimientos
EAS
pracedencia:
Nacional

marca: San Miguel
Soluciones
Empresariales y
Emprendimientos

u:‘:’;ii:'e minimo: EAS
¥ g n
27112004-003 Pala ancha Unidad 1,00 so.rc:lc;?(.ic'fz,oo 85.873,00 85.873,00 Mfiagt:;:;:tlsc;i‘es
presentacion: 100.000.000,00 Empresariales y
EVENTO Emprendimientos
EAS
procedencia:
Nacional
marca: San Miguel
Soluciones
Empresariales y
; Emprendimientos
u::::i?i :_e minimo: EAS
e Escobillon Unidad 1,00 S0:0-000. 80.000,00 80.000,00 tbricante: San
9995 o maxima: Miguel Soluciones
"“’Ese"tif'd”' 100.000.000,00 Empresariales y
VENTO Emprendimientos
EAS
procedencia:
Nacional
marca: San Miguel
Soluciones
Empresariales y
) Emprendimientos
urr:‘f:;::e minimo: EAS
31211602-002 | _ POV para Unidad 1,00 IO 24.200,00 24.200,00 sabnicante: San
pintura tipo cal presentacion: maximo: Miguel Soluciones
EVENTO 100.000.000,00 Empresariales y
Emprendimientos
EAS
procedencia:
Nacional
marca: San Miguel
Soluciones
Empresariales y
: Emprendimientos
ur:lg:;::e minimo: EAS
46161508-001 Cono§ de Unidad 1,00 50.000:009,00 84.800,00 84.800,00 fabricante: lSan
seguridad presentaciin: maximo: Miguel Soluciones
EVENTO T 100.000.000,00 Empresariales y
Emprendimientos
EAS
procedencia:
Nacional
marca: San Miguel
Soluciones
Empresariales y
iR e i Emprendimientos
30191501 Escalera de rraedicla: so.glc;glgo% 00 fabric::fe' San
9998 Metal Unidad 1,00 méx;mo" 2.000.000,00 2.000.000,00 Mi i
presentacion: - guel Soluciones
EVENTO 100.000.000,00 Empresariales y
Emprendimientos
EAS
procedencia:
Nacional
marca: San Miguel
) Soluciones
u::;:i::e minimo: Empresariales y
46182306-003 Arnes Unidad 1,00 50}?123%?:3'00 469.33300 | 469.333,00 Emp’e"Ef;""‘!““’s
i 100.000.000,00 fabricante: San

Miguel Soluciones
Empresariales y

f
, xm/
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Emprendimientos
EAS
procedencia:
Nacional
marca; San Miguel
Soluciones
Empresariales y
) Emprendimientos
e minimo: EAS
' ricante: San
10 | 27112001-001 |  Machete Unidad 1,00 50‘2‘22}210200 23.310,00 23.310,00 N:.Iagt;;f‘;otludones
presentacion: 100.000.000,00 Empresariales y
EVENTO Emprendimientos
EAS
procedencia:
Nacional
marca: San Miguel
Soluciones
Empresariales y
0 Emprendimientos
e Ae minimo: EAS
27112003- rhedica: 50.000.000,00 fabricante: San
- 11 Rastrillo Unidad 1,00 el 39.467,00 39.467,00 v .
9998 E—— maximo: Miguel Soll..mones
EVENTO 100.000.000,00 Empresariales y
Emprendimientos
EAS
procedencia:
Nacional
marca: San Miguel
Soluciones
Empresariales y
sidad A Il Emprendimientos
47131604 e 50 oogloo% 00 fabricgﬁfe- sa
12 ey Escoba Unidad 1,00 BRI 27.413,00 27.413,00 i R
presentacién: 4 iguel Soluciones
EVENTO 100.000.000,00 Empresariales y
Emprendimientos
EAS
procedencia:
Nacional
marca: San Miguel
Soluciones
Empresariales y
uhidad de ol Emprendimientos
: % : medida: Fne: EAS
13 | 27113201-993 P";’: ;'}’:..";Z'é"" Metros 1,00 50.000.000,00 19.733,00 19.733,00 Fabficante: San
presentacion: maximao: Miguel Soluciones
EVENTO 100.000.000,00 Empresariales y
Emprendimientos
EAS
procedencia:
Nacional
marca: San Miguel
Soluciones
Empresariales y
unidad de Il Emprendimientos
Cable tipo taller medida: Mnmo; EAS
14 | 24101716-001 2x1de 2 Metros 1,00 SO e 6.130,00 6.130,00 fabricante: San
milimetros presentacion: maxime: ' y Miguel Soluciones
EVENTO 100.000.000,00 Empresariales y
Emprendimientos
EAS
procedencia:
Nacional
marca: San Miguel
unidad de Soluciones
misdida: minimo: Empresariales y
15 | 27111610-001 | Mazode5kilos | Kilogramos 1,00 $0.000.000,00 60.371,00 6037100 | Emprendimientas
presentacion: aximol ) ' EAS
EVENTO 100.000.000,00 fabricante: San
/ . ) = Miguel Soluciones
/ y | P / Empresariales y
f7 / 27y
Abg, Santiago Insaurrarde Vera MOV CCEA Q{‘O

Dweccion Jurtdica
viunicipahidad de San Antonio

rq. Carmen Cabaliero
Registro N° 4785
Directora Dpto de Obras
Municipalidad de San Antonio




Emprendimientos
EAS
procedencia:
Nacional
marca: San Miguel
Soluciones
Empresariales y
Emprendimientos
unidad de fsay EAS
Careta para medida: so.r(?(;g'.g‘:o,oo o fabricante: San
16 46181703-001 soldar Unidad 1,00 e 300.000,00 300.000, Miguel Soluciones
electronico presentacion: 100.000.000,00 Empresariales y
EVENTO Emprendimientos
EAS
procedencia:
Nacional
marca: San Miguel
Soluciones
Empresariales y
Emprendimientos
ur:i::%:e minimo: EAS
: fabricante: San
~ 17 27111508-012 Serrucho Unidac! ) 1,00 50’:23'12‘?::’00 40.160,00 40.160,00 Miguel Soluciones
presEralon; 100.000.000,00 Empresariales y
EVENTO Emprendimientos
EAS
procedencia:
Nacional
marca: San Miguel
Soluciones
Empresariales y
J Emprendimientos
unidad de g EAS
Arco de Sierra me@ida: 50.31(;3131(;),00 34.827.00 34.827.00 fabricante: San
= N manual preg:r:‘tj:; S e maximo: IS iyl Miguel Soluciones
EVENTO 100.000.000,00 Empresariales y
Emprendimientos
EAS
procedencia:
Nacional
marca: San Miguel
Soluciones
Empresariales y
urildad de il Emprendimientos
Hoja de sierra n2 st 50 Qt;gl:)n{; 00 fabrics:fe San
19 27112802-001 Unidad 1,00 oz 8.853,00 8.853,00 X -
18 presentacion: maximo: Miguel Soluciones
EVENTO 100.000.000,00 Empresariales y
Emprendimientos
EAS
procedencia:
Nacional
marca: San Miguel
Soluciones
Empresariales y
unidad de 2 Emprendimientos
Hoja de sierra n? iedics: 50 Eoglg‘f; 00 fabric::fe San
20 27112802-001 Unidad 1,00 ; g 8.853,00 8.853,00 v i
24 SresehtaeoN: méximo: ’ : Miguel Soluciones
EVENTO 100.000.000,00 Empresariales y
Emprendimientos
EAS
procedencia:
Nacional
marca: San Miguel
unidad de " Soluciones
medida: minimo: Empresariales y
21 4131503 | o antedeGoma | Unidad 1,00 5R.0001009:00 8.853,00 8.853,00 s
9997 presentacion: THAXITID: ) ' EAS
EVENTO 100.000.000,00 fabricante: San
Miguel Soluciones
Empresariales y
) NONSH CC/R‘(,MQ.ZQ

S antiago Insaurrade Vera

Diceccion Juridica
il .I\ECIDJ‘WdBd de San Antonic

fq. Carmen Caballero
Registro N° 4795
Difectora Dpio de Obras

Munieipalidad de San Antonlo




Emprendimientos
EAS
procedencia:
Nacional

unidad de

medida:
. 50.000.000,00
Unidad 1,00 isKifiGH

preEs\f;;aT‘g’“: 100.000.000,00

minimo:
Casco de

22 46181701-999 seguridad de pvc

105.600,00

105.600,00

marca: San Miguel
Soluciones
Empresariales y
Emprendimientos
EAS
fabricante: San
Miguel Soluciones
Empresariales y
Emprendimientos
EAS
procedencia:
Nacional

unidad de
Martillo con pata medida:
23 2719;196902" de cabra de 27 Unidad 1,00
mm presentacion:
EVENTO

minimo:
50.000.000,00

maximo:
100.000.000,00

26.133,00

26.133,00

marca: San Miguel
Soluciones
Empresariales y
Emprendimientos
EAS
fabricante: San
Miguel Soluciones
Empresariales y
Emprendimientos
EAS
procedencia:
Nacional

unidad de
medida:
24 31162606-001 Gancho Unidad 1,00
presentacion:
EVENTO

minimo:
50.000.000,00

maximo:
100.000.000,00

37.333,00

37.333,00

marca: San Miguel
Soluciones
Empresariales y
Emprendimientos
EAS
fabricante: San
Miguel Soluciones
Empresariales y
Emprendimientos
EAS
procedencia:
Nacional

unidad de
medidar 50.000.000,00
25 22101609-001 Mezcladora Unidad 1,00 T

presentacion: heluld
EVENTO 100.000.000,00

minimo:

1.505,333,00

1.505.333,00

marca: San Miguel
Soluciones
Empresariales y
Emprendimientos
EAS
fabricante: San
Miguel Soluciones
Empresariales y
Emprendimientos
EAS
procedencia:
Nacional

Engrasador unidad de

5 medida:
26 | 23151603963 | "eumaticocon Unidad 100 50.000.000,00

carrito de 15 o méximo:
. presentacién:
kil
ilos EVENTO 100.000.000,00

minimo:

4.030.095,00

4.030.095,00

marca: San Miguel
Soluciones
Empresariales y
Emprendimientos
EAS
fabricante: San
Miguel Soluciones
Empresariales y
Emprendimientos
EAS
procedencia:
Nacional

Compresor de unidad de

: medida:
27 | 22101615009 | e de 200Psi Unidad 1,00 AL

con motor X maximo:
- presentacidn:
monofasico EVENTO 100.000.000,00

minimo:

10.000.000,00

10.000.000,00

marca: San Miguel
Soluciones

Empresariales y

Emprendimientos

EAS

fabricante; San

Miguel Soluciones
Empresariales y

-SanTiago Insaurrarde Vers
. Dweccion Junidiea TRl
Murlicipalidad da San Antanig l S

e (Ehal o
}%qc.)Carmen Cab(él}ggr‘zhcj
Registro N° 4795

Directora Dpto de Obras

Municinalidad de San Antonio
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-’«'V;F MUNICII"ALIIJI-\I)NIo

Emprendimientos
EAS
procedencia:
Nacional
marca: San Miguel
Soluciones
Empresariales y
) Emprendimientos
u:::::l:e minimo: EAS
- i ‘ 50.000.000,00 fabricante: San
28 27;;19?)08 M::::Learira Unidac! 5 1,00 maximo: 2.000.000,50 2/000.000,00 Miguel Soluciones
presentacion: 100.000.000,00 Empresariales y
EVENTO Emprendimientos
EAS
procedencia:
Nacional
marca: San Miguel
Soluciones
Empresariales y
y Emprendimientos
u;':::;:f minimo: EAS
Soplete para i 50.000.000,00 fabricante: San
29 27112728-001 pintura pretler:lti:gém 1,00 méximo: 473.600,00 473.600,00 Miguel Solkllciones
EVENTO 100.000.000,00 Empresa}na!les v
Emprendimientos
EAS
procedencia:
Nacional
marca: San Miguel
Soluciones
Empresariales y
Emprendimientos
Sopladora con u;l::;:'e minimo: EAS
30 | 27112014008 | ™MOwra Unidad 1,00 S0.000.00000 | 3,68 000,00 | 316800000 | febricante:San
combustion A s maximo: Miguel Soluciones
naftero 3 g 100.000.000,00 Empresariales y
Emprendimientos
EAS
procedencia:
Nacional
marca: San Miguel
Soluciones
Empresariales y
ifitdad da ol EmprenE:ﬂ;nientos
Martillete medida: e
31 | 27131504001 |  neumatico Unidad 1,00 5000000000 | g 400, 000,00 | 9.000.00000 | febricante:San
electrico 220V | presentacion: fre Miguel Soluciones
EVENTO 100.000.000,00 Empresariales y
Emprendimientos
EAS
procedencia:
Nacional
marca: San Miguel
Soluciones
Empresariales y
unidad de Iy Emprendimientos
Soldador medida: minima; EAS
32 | 23171508-001 | electrico de 200 Unidad 1,00 SEREORSE e 800.000,00 £00.000,00 fatiricante: San
amper presentacidn: maxima: Miguel Soluciones
EVENTO 100.000.000,00 Empresariales y
Emprendimientos
EAS
procedencia:
Nacional
marca: San Miguel
unidad de Soluciones
medida: minimo: Empresariales y
33 26111601-002 generador Unidad 1,00 50.00101000.,00 7.000.000,00 7.000.000,00 Emprendimientos
presentacion: mdxiemg: EAS
EVENTO 100.000.000,00 fabricante: San
Miguel Soluciones
/ "—'/ / Empresariales y

urrarde Vera

Dweccion Jundica
Municipalidad de San Antonio

N lire 4 (CZ‘:C.«\ &)
fg. Carmen Cabaliero
 Registro N° 4795
Birectora Dpto de Dbras
Munigipalidad de San Antonio




AR EMRRAS

Emprendimientos
EAS
procedencia:
Nacional

marca: San Miguel
Soluciones
Empresariales y
Emprendimientos
unid:: qe minimo: EAS
medida: 50.000.000,00 fabricante: San
#4 21101506-003 cor:[;aa::::ora Unidaq ; by Olié?timo: 8.000.000,00. 8,000.000,00 Miguel Soluciones
presentacion: 100.000.000,00 Empresariales y
EVENTO Emprendimientos
EAS
procedencia:
Nacional
marca: San Miguel
Soluciones
Empresariales y
Emprendimientos
minimo: EAS
50.000.000,00 fabricante: San
maximo: £42:690,00 G42:680.00 Miguel Soluciones
100.000.000,00 Empresariales y
Emprendimientos
EAS
procedencia:
Nacional
marca: San Miguel
Soluciones
Empresariales y
Emprendimientos
minimo: EAS
50.000.000,00 fabricante: San
maximo: 2:300,000,00 2:300.000,00 Miguel Soluciones
100.000.000,00 Empresariales y
Emprendimientos
EAS
procedencia:
Nacional
marca: San Miguel
Soluciones
Empresariales y
inidad de ) Emprendimientos
minimo: EAS

unidad de
medida:
35 24101612-003 | Gato hidraulico Unidad 1,00
presentacion:
EVENTO

unidad de
medida:
Unidad 1,00
presentacion:
EVENTO

Gato tipom
yacare

36 24101612-002

medida:
) Liave de rueda i 50.000.000,00 fabricante: San
37 27111702-003 combinada 30-32 Unidad 1,00 329.067,00 329.067,00

! maximo: Miguel Soluciones
resentacién:
P 100.000.000,00 Empresariales y
EVENTO A
Emprendimientos
EAS
procedencia:
Nacional
marca: San Miguel
Soluciones
Empresariales y
Utiidai e ) Emprendimientos
medida: minimo: EAS
Ll ! ; 3
38 | 27111702003 | -vede rueda Unidad 1,00 50:000,000,00 332.267,00 332.267,00 fabricante: San
combinada 27-30 i méximo: Miguel Soluciones
presentacion: .
EVENTO 100.000.000,00 Empresariales y
Emprendimientos
EAS
procedencia:
Nacional
marca: 5an Miguel
unidad de . Solucuo‘nes
medida: minimo: Empresariales y
. J - e
39 | 25191722-001 ‘ar‘la delvegode | s 1,00 e 06000, 00 1.500.000,00 | 1.500.000,00 | CmPrendimientos
erramientas presentacién: maximo: ! EAS
: 100.000.000,00 fabricante: San

EVENTO
Miguel Soluciones

Empresariales y

MO SN OP o

fq. Carmen Caballero

~ RaeglstroN° 4795

Birectora Dpto de Obras
Munieipalidad de San Antonin

Dweccion Jundica
tMunitipalidad de San Antonio




Emprendimientos
EAS
procedencia:
Nacional
marca: San Miguel
Soluciones
Empresariales y
Emprendimientos
unidg% de minimo: EAS
2 medida: 50.,000.000,00 fabricante: San
% STLLLZZE- 001 ;?I::t::\:::;::; Unidac! 100 maximo: Ll 441300 Miguel Soluciones
presentacion: 100.000.000,00 Empresariales y
EVENTO Emprendimientos
EAS
procedencia:
Nacional
marca: San Miguel
Soluciones
Empresariales y
i e Emprendimientos
minimo: EAS
Destornillador madide; 50.000.000,00 - 0 9.600.00 fabricante: San
2 e -l plano grande Unldac! - 3,00 maximo: 2.600,00 e Miguel Soluciones
oo 100.000.000,00 Empresariales y
Emprendimientos
EAS
procedencia:
Nacional
marca: San Miguel
Soluciones
Empresariales y
Cikial s o) Emprendimientos
destornillado et 50 ggglron(; 00 fabricg:fe' San
42 27111728-001 g Unidad 1,00 LTS 8.800,00 8.800,00 -
cruz mediano prasantadin: maximo: Miguel Soluciones
EVENTO 100.000.000,00 Empresariales y
Emprendimientos
EAS
procedencia:
Nacional
marca: San Miguel
Soluciones
Empresariales y
driidad da b Emprendimientos
o destornillador medida: 50 ?o"{;?(:o- 00 : = "
43 | 27111728-001 Unidad 1,00 RO 9.867,00 9.867,00 farlcante: San
cruz grande presBRtacion: maxima: i i Miguel Soluciones
EVENTO 100.000.000,00 Empresariales y
Emprendimientos
EAS
procedencia:
Nacional
marca: San Miguel
Soluciones
Empresariales y
unidad de i Emprendimientos
Cano cuadrado i 50, ?Olglgotg 00 i o -
44 | 40141705-008 Unidad 1,00 i 28.590,00 28.590,00 fabricante: San
40x40 Eresaciad i maximo: d i Miguel Soluciones
EVENTO 100.000.000,00 Empresariales y
Emprendimientos
EAS
procedencia:
Nacional
marca: San Miguel
unidad de L Soluciones
medida: minimo: Empresariales y
a5 40141705-008 | ©@Ne cuadrado Unidad 1.00 50.000.000,00 27.723.00 27.723.00 Emprendimientos
15x15 OEBSERESEAT: ! maximo: =t P EAS
EVENTO ' 100.000.000,00 fabricante: San
Miguel Soluciones
Empresariales y

CoaorteroN o \\ap )
‘ Arq. Carmen Caballero
mrercmnluﬂd‘“’ - Registro N° 4795

sicpahdad de 5an AntoRte "l e San Ao Directora Dpio de Obras

e Municinalidad de San Antonio




» MUNICIPALIDAD DE
{ SAN ANTONIO

Emprendimientos
EAS
procedencia:
Nacional

46

30102303-
9998

Hierro perfil C
120.40x180

unidad de
medida:
Unidad
presentacioén:
EVENTO

1,00

minimo:
50.000.000,00

maximo:
100.000.000,00

234.667,00

234.667,00

marca: San Miguel
Soluciones
Empresariales y
Emprendimientos
EAS
fabricante: San
Miguel Soluciones
Empresariales y
Emprendimientos
EAS
procedencia:
Nacional

31211508-
9995

Pintura sintética
color

unidad de
medida: Litros
presentacicén:
EVENTO

1,00

minimo:
50.000.000,00

maximo:
100.000.000,00

122.667,00

122.667,00

marca: San Miguel
Soluciones
Empresariales y
Emprendimientos
EAS
fabricante: San
Miguel Soluciones
Empresariales y
Emprendimientos
EAS
procedencia:
Nacional

48

31211508-
9992

PINTURA
SINTETICA
BLANCA

unidad de
medida: Litros
presentacién:

EVENTO

1,00

minimo:
50.000.000,00

maximo:
100.000.000,00

141.867,00

141.867,00

marca: San Miguel
Soluciones
Empresariales y
Emprendimientos
EAS
fabricante: San
Miguel Soluciones
Empresariales y
Emprendimientos
EAS
procedencia:
Nacional

49

31211508-006

Pintura antioxido

unidad de
medida: Litros
presentacion:
EVENTO

1,00

minimo:
50.000.000,00
maximo:
100.000.000,00

100.000,00

100.000,00

marca: San Miguel
Soluciones
Empresariales y
Emprendimientos
EAS
fabricante: San
Miguel Soluciones
Empresariales y
Emprendimientos
EAS
procedencia:
Nacional

50

47131501-002

Trapo tipo
estopa

unidad de
medida:
Unidad
presentacién:
EVENTO

1,00

minimo:
50.000.000,00

méximo:
100.000.000,00

4.000,00

4.000,00

marca: 5an Miguel
Soluciones
Empresariales y
Emprendimientos
EAS
fabricante: San
Miguel Soluciones
Empresariales y
Emprendimientos
EAS
procedencia:
Nacional

51

30102512-001

Chapa negra 2x1
n? 18

/A

unidad de
medida:
Unidad
presentacion:
EVENTO

1,00

minimo:
50.000.000,00

maximo:
100.000.000,00

65.000,00

65.000,00

marca: San Miguel
Soluciones

Empresariales y

Emprendimientos

EAS

fabricante: San

Miguel Soluciones
Empresariales y

—Shg Santiamo s

b Bl

saurraigje derg

Dweccion Juridica
Wriicipahdad de San Antonio

ic. Mafc

Directora de Salud

Municipalidad de San Antonio
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MUNICIPALIDAD DE
SAN ANTONIO

Emprendimientos
EAS
procedencia:
Nacional

52

23171515-001

Electrodo para
soldadura de
arco 2.5
milimetros

unidad de
medida:
Kilogramos

presentacion:

EVENTO

1,00

minimo:
50.000.000,00

maximo:
100.000.000,00

20.000,00

20.000,00

marca: San Miguel
Soluciones
Empresariales y
Emprendimientos
EAS
fabricante: San
Miguel Soluciones
Empresariales y
Emprendimientos
EAS
procedencia:
Nacional

40141705-008

Cano cuadrado
100x100x 2
milimetros

unidad de
medida:
Unidad

presentacion:

EVENTO

1,00

minimo:
50.000.000,00

maximo:
100.000.000,00

60.000,00

60.000,00

marca: San Miguel
Soluciones
Empresariales y
Emprendimientos
EAS
fabricante: San
Miguel Soluciones
Empresarialesy
Emprendimientos
EAS
procedencia:
Nacional

54

30101603-002

Planchuela
2"x3/16"

unidad de
medida:
Unidad

presentacién:

EVENTO

1,00

minimo:
50.000.000,00

maximo:
100.000.000,00

150.000,00

150.000,00

marca: San Miguel
Soluciones
Empresariales y
Emprendimientos
EAS
fabricante: San
Miguel Soluciones
Empresariales y
Emprendimientos
EAS
procedencia:
Nacional

55

30102512-005

Chapa acanalada
de 5 metros de
largo

unidad de
medida:
Unidad

presentacion:

EVENTO

1,00

minimo:
50.000.000,00

maximo:
100.000.000,00

100.000,00

100.000,00

marca: San Miguel
Soluciones
Empresariales y
Emprendimientos
EAS
fabricante: San
Miguel Soluciones
Empresariales y
Emprendimientos
EAS
procedencia:
Nacional

Total por Grupo:

56.124.128,00

2-  Autorizar la suscripcion del Contrato correspondiente.

3-  Comunicar a la Direccién Nacional de Contrataciones publicas de conformidad a las disposiciones
legales vigentes.
Es nuestro dictamen.

ntiago Insaurtaige Ve,
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